
  1

 

ČESKA REPUBLIKA 
 Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 

Sokolská 62, 121 24  Praha 2  

Č. j.: HSAA-12881-74/2014     Praha : 23. 3. 2015 
                    Počet listů: 4 
   

 

Protokol o 2. jednání hodnotící komise 
 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro otevírání obálek, pro posouzení a 
hodnocení nabídek a pro posouzení kvalifikace k veřejné zakázce zadávané v otevřeném 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), s názvem  
 

 „Výstavba HS – Holešovice – projektová příprava“  
 
Vyhlášené v otevřeném řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 137/2006,  pod  č.j. HSAA-
12881/2014  a uveřejněné  v  IS  VZ  US  pod evidenčním číslem zakázky : 486754 se sešla 
dne 23.3.2015 v 10:00 hod. v zasedací místnosti HS-1 na adrese zadavatele v následujícím 
složení : 
 
 
Ing. Michal Jakeš 

Kateřina Jiroušková 

plk. Ing. Jiří Knap 

plk. Mgr. Ing. Richard Hnojský 

npor. Ing. Jiří Rýpar 

mjr. Mgr. Václav Janovský 

Ing. Zdeněk Vávra 

Ing. Tomáš Vlašánek 

p. Aleš Havel 
 

Program jednání: 
1. Informace zadávacím řízení a o povinnosti mlčenlivosti  
2. Posouzení kvalifikace 
3. Posouzení nabídek 
4. Rekapitulace 
5. Závěr 

 
 
K bodu 1 programu: 
Ing. Michal Jakeš seznámil účastníky jednání s dosavadním průběhem zadávacího řízení 
předmětné veřejné zakázky, zejména s vysvětlením nabídek uchazečů.  
 
 
K bodu 2 programu: 



  2

 

Hodnotící komise podle ustanovení §59 zákona, následně zahájila posouzení kvalifikace. 
Hodnotící komise v souladu s §59 posoudila prokázání splnění kvalifikace dodavatele 
z hlediska požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska 
požadavků v souladu s tímto zákonem (viz. Protokol o posouzení kvalifikace HSAA-12881-
69/2014). Komise konstatuje, že níže uvedení uchazeči prokázali splnění kvalifikace v 
plném rozsahu, kromě nabídky č. 8. DES  Praha, s.r.o., kterou požaduje vyloučit z těchto 
důvodů:  Zadavatel požadoval splnění § 53 odst.1 zákona a to tak, že nabídka bude 
doplněna o doklady podle § 53 odst.3: 

- písm. a) výpis z evidence rejstříků trestů obou jednatelů,  
- písm. b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestného prohlášení, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky 

- písm. c), který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Požadované doklady se však v odpovědi nenacházely a byly nahrazeny pouze čestným 
prohlášením. Tím uchazeč nesplnil požadavky v zadávací dokumentaci, a to i přes možnost, 
aby výše uvedené nedostatky napravil.  Z tohoto důvodu proto zadavatel požaduje spol. DES 
Praha s. r. o. z výběrového řízení vyloučit. 
  
 

K bodu 3 programu : 
Hodnotící komise podle ustanovení § 76 a násl. zákona zahájila posouzení nabídek. 
Hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona posoudila nabídky z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 
z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) 
zákona. Dále komise posoudila nabídky z hlediska výše nabídkové ceny podle § 77. V tomto 
bodě komise shledala riziko mimořádně nízké nabídkové ceny u uchazečů číslo: 3, 5, 6, 9, 
10.  Z tohoto důvodu zažádala uchazeče o písemné vysvětlení nabídky a zdůvodnění 
některých částí nabídky. Dále komise požádala všechny uchazeče o doplnění nabídky o 
vypracování Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové ceny z důvodů reálnosti 
hodnocení nabídek.  
 

K bodu 4 programu : 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.3 komise konstatuje, že jednotlivé fáze 
v nabídce uchazeče vykazují riziko mimořádně nízké ceny a žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází (zejména fáze 2, 4, 5, 6 ) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.5 komise konstatuje, že jednotlivé fáze 
v nabídce uchazeče vykazují riziko mimořádně nízké ceny a žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází (zejména fáze 1, 2, 4, 6) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.6 komise konstatuje, že jednotlivé fáze 
v nabídce uchazeče vykazují riziko mimořádně nízké ceny a žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází (zejména fáze 1, 2, 3, 4) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.9 komise konstatuje, že jednotlivé fáze 
v nabídce uchazeče vykazují riziko mimořádně nízké ceny a žádá uchazeče o objasnění 



  3

 

jednotlivých fází (zejména fáze 1, 2, 4, 6) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádost 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.10 komise konstatuje, že jednotlivé fáze 
v nabídce uchazeče vykazují riziko mimořádně nízké ceny a žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází (zejména fáze 1, 3,5, 6) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.1 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.2 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.4 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.7 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.8 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází (zejména fáze 1, 2, 3, 4) prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací 
a rozklad nabídkové ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.11 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází  prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.12 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
Při posuzování nabídkové ceny v nabídce č.13 komise žádá uchazeče o objasnění 
jednotlivých fází prostřednictvím  Harmonogramu provádění prací a rozklad nabídkové 
ceny. Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
 
 
Podpisy komise: 
 
Ing. Michal Jakeš v.r. 

 

Kateřina Jiroušková v.r. 

 

plk. Ing. Jiří Knap v.r. 

 

plk. Mgr. Ing. Richard Hnojský v.r. 

 



  4

 

npor. Ing. Jiří Rýpar v.r. 

 

mjr. Mgr. Václav Janovský v.r. 

 

Ing. Zdeněk Vávra v.r. 

 

Ing. Tomáš Vlašánek v.r. 

 

p. Aleš Havel v.r. 

 
 
Odborný poradce: 
 
Ing. Jiří Záruba v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


